
DR. CIPPITELLI ANGELO ASSESSORE A

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di aprile, alle ore 12:30, presso questa Sede

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte

contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

  risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario

DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Amici Giuseppe

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

GEOM. ORTOLANI EMIDIO VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile S Comunicazione alla Prefettura N

P

LA GIUNTA COMUNALE

SINDACO P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.

Palmiano li 13-08-2021                                                Il Segretario Comunale
                                                                                                   DR. ERCOLI PASQUALE

          C O P I A

           DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

            n.  27   del  30-04-2021

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 30-04-2021  -  Pag.  1  -  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: ADEGUAMENTO  DELLE PREVISIONI DI CASSA  INSERITE NEL BILANCIO

DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 ALLE RISULTANZE DEL RENDICONTO 2020, AI

SENSI DELL'ART. 227, COMMA 6-QUATER, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18

AGOSTO 2000, N. 267.



PREMESSO CHE con deliberazioni:

Consiglio comunale n. 10 in data 30/04/2021, esecutivo, è stato approvato il bilancio di previsione-
finanziario 2021/2023;
Giunta comunale n. 26 in data 30/04/2021, esecutivo, è stato approvato il piano esecutivo di-
gestione (PEG) per il triennio 2021/2023;
Consiglio comunale n. 11 del 30/04/2021, esecutivo, è stato approvato il rendiconto di gestione-
dell’esercizio 2020;

PRESO ATTO CHE l’art. 227, comma 6-quater, del testo unico degli enti locali (TUEL) approvato con
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 dispone che, contestualmente all’approvazione del
rendiconto, la Giunta adegui, se necessario, i residui, le previsioni di cassa e il fondo pluriennale
vincolato inseriti nel bilancio di previsione finanziario alle risultanze del rendiconto;

VISTI:
il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;-
il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118;-
i principi contabili, generali e applicati, di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011, e in particolare-
quanto disciplinato dagli allegati 1, 4/1, 4/2, 4/3 e 4/4 allo stesso D.Lgs. n. 118/2011;
il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del-
24/06/2017;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’Area economico-finanziaria, ai
sensi dell’art. 49 e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile reso dal Responsabile dell’Area economico - finanziaria, ai
sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 56-57
del regolamento di contabilità;

CON VOTAZIONE favorevole unanime espressa in forma palese, per alzata di mano, da tutti i presenti
aventi diritto;

DELIBERA

DI APPORTARE al bilancio di previsione di cassa del corrente esercizio 2021 le variazioni,1.
secondo quanto indicato nell’allegato A composto da n. 3 pagine che si compendia nelle seguenti
risultanze finali:

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 30-04-2021  -  Pag.  2  -  COMUNE DI PALMIANO



Ann
o

ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021

0,00 0,00 0,00

2022

0,00 0,00 0,00

2023

0,00 0,00 0,00

Cassa

125.760,11 176.426,11 -50.666,00

Dando atto che a seguito di quanto pocanzi deliberato le risultanze generali del bilancio di cassa
2021 è pari a quanto indicato nell’allegato B che ne forma parte integrante e sostanziale,
unitamente all’allegato A, del presente provvedimento.

DI TRASMETTERE al tesoriere comunale la presente deliberazione.2.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere con sollecitudine,

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

1.DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 30-04-2021  -  Pag.  3  -  COMUNE DI PALMIANO



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il
profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Dott. Cippitelli Angelo

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento istruttorio e visto il parere
del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Dott. Cippitelli Angelo

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 30-04-2021  -  Pag.  4  -  COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                   Il Presidente          Il Segretario
   f.to Amici Giuseppe             f.to DR. ERCOLI PASQUALE

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, c. 3);

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

  Dalla Residenza Comunale, lì   13-08-2021

                      Il Segretario Comunale

                                                                                         f.to   DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 30-04-2021  -  Pag.  5  -  COMUNE DI PALMIANO


